kölniſche Geh. Rath, Graf von Hohenzollern oor ben Räthen in Münfter und verlangte bie 
Berhaftung des nod) immer nicht entlaffenen Hausgeiftlihen; bte Räthe fagten zu, fid) mit 
dem Generalvicar über bie Sache in Beziehung zu ſetzen. (JR. 9. 4. 2 I, 16). 

5) Dieje Mittbeilung ber Räthe erfolgte am 19. Juni 1614. 
6) Weiteres über blefe Sache f. unten in bert Altenfläd von 1618 Januar 16. 
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376. Receß über die Erklärungen des Bürgermeifter® zu Meppen, 
Robert Piper, in Sachen ber gegen ihn erhobenen Anklagen. (Meppen) 
1614 Juni 6.1). 

qi. L. A. 2. 1, 16. — Wb. 

Robertus Piper, Laicus quidem, sed jam plus quam decies consul 
Meppensis, interim innocens aceusatus, protestatur ante omnia de atrocissimis 
injuriis, ratione diversorum praetensorum et objectorum incoestuum per 
promotorem officii Osnaburgensis accusantem et diffamantem tot jam vieibus 
publice tam in valvis majoris ecclesiae quam judicio Archidiaconali sibi 
inflictis et suo tempore vindicandis. 

Pro secundo excusat se ipsam contumaciam purgando, quod hactenus 
nunquam sit legitime citatus vel monitus; executio enim vel insinuatio 
ipsa nullis est, ut terminus comparitionis certo sciri potuerit, mandatis 
sub vel supraseripta. Deinde quod etsi non sit nescius, ipsos Archidiaco- 
nos Osnabr. quotannis duos Synodos Meppis olim celebrasse, inque iis 
ejusmodi exeessus detectos censuris ecolesiasticis punivisse, quia tamen 
anno ete 42 oatholicam fidem ibidem sicut et in universa Embslandia ex- 
tingui et Lutheranam doctrinam ei substitui et totis 65 circiter annis suas 

1614 

Suni 6. 

vices exercere et eatenus etiam disciplinam catholicam pessendari passi . 
sunt, interea tot animarum millia in pastu sani verbi divini famelica reli- 
querint et propterea illis Osnaburgensibus sic dormitantibus et conni- 
ventibus princeps pro tempore Monasteriensis partem hujus officii non 
modicam tacite occupaverit et taliter delinquentes poenis pecuniariis hac- 
tenus muletaverit, scire hactenus ipse aecusatus non potuit, an censura 
haeo ecclesiastica ipsis Osnaburgensibus sit restituta et proinde sic animo 
etiamnum fluctuans protestatur inprimis de non consentiendo in hanc juris- 
dictionem praesertim locum, nisi quatenus et in quantum hoc a Monaste- 
riensibus ipsis permittitur et quod ipsis suum jus hac in parte per omnia 
illaesum reservari velit. 

Pro tertio, ne interim praedictus officii promotor sie pertinaciter acou- 
sando bonam causam fovere videatur, respondet ad objectos excessus aceu- 
satus plane negative et praetensa fama publica non conteritus expectat, 
immo urget, probationes per testes, ut in ejusmodi criminalibus, ubi super 
hominis existimatione inquiritur, hactenus consuevit, omni exceptatione 
majores et ipsorum depositiones luce meridiana clariores.